TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 09 de junho de 2008 - Nº 106

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GERÊNCIA REGIONAL DE ATENDIMENTO DE PIRIPIRI
9ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO  DE CONTRATO

Contratante:  Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - 9ª GERAT
Contratada: Raimundo Gomes de Carvalho
Objeto: Fornecimento de alimentação para os servidores da Fiscalização Itinerante.
Fundamentação LegaL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
Valor : R$ 5,50 (cinco reais cinquenta centavos) prato comercial
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura:   30/05/2008

OF.  562

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 25 (vinte e cinco) de junho de 2008, às 10:00 (dez) horas, de
acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de
Recuperação em Revestimento Primário com adição de material e patrolamento:
Terraplenagem, Revestimento Primário, na Rodovia PI - 243, no trecho: Jaicós / Belém
do Piauí, com uma extensão de 27,00 Km e 7,00 m de largura..

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais elementos,
no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones:
0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 06 de junho de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  28

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PJU/ Nº 02/2008
(CONVÊNIO – PJU-03/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº  0415/2006
ÓRGÃOS CONVENENTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS/ PI  e DER/PI.
OBJETO: Prorrogação, por mais 180 (cento e oitenta) dias, do prazo  estipulado na Cláusula
Sexta do Convênio referenciado, que objetiva a Execução de obras correntes, base estabilizada e
Pavimentação Asfáltica em AAUQ, de ruas no bairro Canto da Várzea, em Picos / Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  Nº 8.666/93
DATA:  28 de  maio de 2008
Assinatura: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Gil Marques
de Medeiros (Prefeito Municipal de Picos  Piauí).

OF.  300

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
 COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00006/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00006/2008, celebrado entre SEDUC e Inácio Veloso
da Silva - Processo administrativo de nº0050757-6/2008.
OBJETIVO: Imóvel com 03 (tres) banheiro, 03 (três) salas de aula, 01(uma) sala para
professor, 01(uma) sala para diretor, no Povoado Buriti do Rei, município de Oeiras-PI,
para funcionamento do Ensino Médio da Rede Estadual de Ensino.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
FONTE DE RECURSO: RECURSOS FEDERAIS
DATA DA ASSINATURA: 29  de    Maio   de  2008
SIGNATÁRIO: Inácio Veloso da Silva - Locador
Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00147/2008

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00147/2008, celebrado entre a SEDUC e PREFEITURA
MUNICIPAL SAO JOAO DO ARRAIAL. Processo administrativo de nº 0016809-6 /2008.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Financeira que visa a
construção de uma sala de aula na Localidade Boca do Centro, zona rural do município
de São João do Arraial/PI, com recursos oriundos do FUNDEB - Fundo de
Desenvolvimento da Educação Básica.
VALOR: R$ 59.381,60 (cinqüenta e nove mil trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA:   04   de  Junho  de  2008
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS – Sec. da Educação e Cultura
FRANCISCO DAS CHAGAS LIMMA – Prefeito Municipal de São João do Arraial - PI

OF.  99

DÉCIMO TERMO ADITIVO
Processo: nº 673/2000;
Concorrência: nº 002/2000;
Contrato: nº 002/2001;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora OAS Ltda.;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogar do Contrato n° 002/2001, por mais 365(trezentos e sessenta e cinco) dias;
Fonte de Recursos: Convênio entre União Federal/Governo do Estado do Piauí;
Data: 05/06/08;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo IDEPI e Zilney
Santa Bárbara Campello, pela Construtora OAS Ltda.

OF.  440

EXTRATO DO CONVÊNIO
Processo:  nº 261/2008;
Convênio: nº 049/2008;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI/ Prefeitura Municipal
de  Juazeiro do Piauí -PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: A recuperação 3km de estrada vicinal , envolvendo os serviços de regularização
de faixa principal, através de terraplanagem, aterro e revestimento primário; trecho
Seriemas /Cachoeira/ Santa Bárbara, no Município de  Juazeiro do Piauí - PI;
Valor: R$ 59.774,88(cinqüenta e nove mil e setecentos e setenta e quatro reais e oitenta
e oito centavos);
Prazo: Até 30.09.2008;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 03/06/2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo IDEPI e José
de Pereira  Milanez  Neto,   pela   Prefeitura   Municipal  de  Juazeiro  do Piauí -PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO
Processo:  nº 515/2008;
Convênio: nº 050/2008;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI/ Prefeitura Municipal
de Floriano -PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: A Pavimentação de Vias Públicas, em paralelepípedo, na zona urbana do
Município de  Floriano  - PI, totalizando 6.066,00 m².
Valor: R$ 206.098,11(duzentos e seis mil e noventa e oito reais e onze centavos);
Prazo: Até 30.09.2008;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 04/06/2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo IDEPI e Joel
Rodrigues da Silva,  pela   Prefeitura   Municipal  de Floriano -PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO
Processo:  nº 024/2008;
Convênio: nº 051/2008;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI/ Prefeitura Municipal
de Capitão Gervásio Oliveira -PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: A  Recuperação de Estrada vicinal nos trecho do Município de Capitão Gervásio
Oliveira /Brejo Seco (MINA).
Valor: R$ 461.120,11(quatrocentos e sessenta e um mil e cento e vinte reais e onze
centavos);
Prazo: Até 30.09.2008;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 05/06/2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo IDEPI e José  de
Oliveira  Filho,  pela   Prefeitura    Municipal   de  Capitão  Gervásio Oliveira  -PI.